Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжын захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«07» декабря 2023 г. № W

О сроках проведения итогового собеседования по русскому языку
в МО «город Северобайкальск» в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
г. № 232/551, приказом Министерства образования и науки Республики
Бурятия от 06.12.2023 № 1660 «О сроках проведения итогового собеседования
по русскому языку в Республике Бурятия в 2024 году», в целях
организованной подготовки и проведения итогового собеседования по
русскому языку в 9 классах, как допуска к государственной итоговой
аттестации по программам основного общего образования в МО «город
Северобайкальск» в 2024 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах, как
допуск к государственной итоговой аттестации, 14 февраля 2024 года, в
дополнительные сроки проведения 13 марта и 15 апреля 2024 года.

2. Установить местами проведения итогового собеседования по русскому
языку в 9-х классах общеобразовательные учреждения. Время начала
итогового собеседования -  9.00 часов местного времени.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:
3.1. Подготовку выпускников 9-х классов к итоговому собеседованию

по русскому языку.
3.2. Создание условий для подготовки и проведения итогового

собеседования по русскому языку.
3.3. Проведение итогового собеседования по русскому языку в

соответствии с Порядком проведения итогового собеседования и
методическими рекомендациями Рособрнадзора.

3.4. Информирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) о сроках, процедуре проведения итогового
собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами
итогового собеседования.

3.5. Информировать участников итогового собеседования по русскому
языку о полученных результатах не позднее двух рабочих дней со
дня их утверждения ГЭК.

3.6. Техническую поддержку проведения итогового собеседования, в
том числе, в соответствии с требованиями Порядка по
техническому обеспечению организации и проведения итогового
собеседования.

3.7. Контроль за готовностью технических средств к проведению
итогового собеседования по русскому языку.

3.8. Отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий
общеобразовательных учреждений и привлекаемых к проведению
и проверке итогового собеседования в соответствии с Порядком
проведения итогового собеседования.

3.9. Контроль за соблюдением требования п.22 Порядка о запрете
участникам иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и
видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и
иные средства хранения и передачи информации.

3.10. Проверку и оценивание выполненных работ не позднее, чем через
пять календарных дней с даты проведения итогового
собеседования в соответствии с Порядком проведения итогового
собеседования и методическими рекомендациями Рособрнадзора.

3.11. Информационную безопасность при получении и хранении
экзаменационных материалов.

4. Ответственность за проведение итогового собеседования в
общеобразовательных учреждениях МО «город Северобайкальск»
возложить на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Ларионовой В.Н., муниципальному администратору ГИА, довести
данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Киселева

Ларионова Вероника Николаевна
2- 44-53